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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

Miło mi poinformować, iż trwają prace przy termomodernizacji budynków Zespołu Szkół w 

Baruchowie. Stopniowo wymieniane są okna, prowadzone są prace dociepleniowe elewacji 

budynków. Zakończenie prac przewiduje się na koniec lipca br.  

W związku ze zmianami przepisów oświatowych, likwidacja gimnazjum to niejedyna zmiana, 

która obejmie naszą szkołę. Niewątpliwie ważną i oczekiwaną przez rodziców małych dzieci 

była decyzja o utworzeniu publicznego przedszkola samorządowego. Dotychczas działające 

niepubliczne przedszkole, zgodnie z umową zakończy działalność z dniem 31 sierpnia br. 

Nowo tworzone przedszkole samorządowe zapewni bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, realizując podstawę programową w wymiarze 5 godzin 

dziennie.  Natomiast, w przypadku przebywania w przedszkolu dzieci w wieku do 5-ego roku 

życia w wymiarze powyżej 5 godzin dziennie, pobierana będzie opłata w wysokości 1 zł za 

każdą godzinę ponad wymiar. 

Niezmiernie cieszy nas duże zainteresowanie przedszkolem. Na chwilę obecną przewidujemy 

utworzenie 4 grup przedszkolaków, co wiąże się z koniecznością zatrudnienia dodatkowych 

pracowników. Ponadto, planujemy zakup dodatkowego wyposażenia, m.in. szafek i zabawek. 

 

Zgodnie z wnioskiem  Rady Pedagogiczne, Rady Rodziców i Samorządu Szkolnego, z dniem 

1 września 2017 r. Szkoła Podstawowa będzie nosiła imię Marii Kretkowskiej. Maria 

Kretkowska, właścicielka majątku Baruchowo należała do najbardziej czynnych społecznie 

kobiet ze środowiska ziemiańskiego. Była współzałożycielką i wieloletnią przewodniczącą 

Związku Ziemianek Polskich. Całe życie poświęciła głównie pracy edukacyjnej z młodzieżą 

wiejską. Szczególną troską otaczała dzieci zdolne, pochodzące z ubogich rodzin. Utworzyła 

ochronkę dla dzieci i szkołę we własnym folwarku. Działała również w Polskim Czerwonym 

Krzyżu, Polskiej Macierzy Szkolnej i Akcji Katolickiej. Już w 2002 r. w uznaniu zasług oraz 

przymiotów charakteru i ducha Marii Kretkowskiej, jej imię otrzymało gimnazjum. 



 

Konsekwencją wszystkich tych zmian, będzie również zmiana z dniem 1 września 2017 r. 

nazwy zespołu szkół, którego pełne brzmienie zgodnie z uchwałą Rady Gminy będzie Zespół 

Szkolno–Przedszkolny w Baruchowie. W skład zespołu wejdzie Przedszkole Samorządowe 

utworzone uchwałą Rady Gminy Baruchowo podczas XXIX sesji dnia 24 marca  2017 r. oraz 

Szkoła Podstawowa im. Marii Kretkowskiej w Baruchowie. 

 

Ponadto, rozważane są zmiany w zakresie dowozu dzieci do szkoły. Trwają w tym zakresie 

rozmowy z Kujawsko-Pomorskim Transportem Samochodowym we Włocławku, w związku z 

czym, od 1 września jedną trasę autobusu szkolnego świadczyłaby firma z zewnątrz. Dla 

budżetu gminy oznaczałoby to niższe koszty. Zgodnie ze wstępnie proponowaną stawką, koszt 

miesięczny wynosiłby 8,5 tys. zł, tj. o połowę niższy niż dotychczas ponoszony. 

 

W zakresie zadań inwestycyjnych chciałbym poinformować, że został już opracowany 

kosztorys na realizację przebudowy drogi gminnej Kurowo-Kolonia – Babia Góra, wynosi on 

2,5 mln zł.  Przygotowana jest również dokumentacja na przebudowę drogi gminnej Kłotno. 

 

Kontynuując pragnę przekazać, że zakończone zostały prace przy budowie drogi wewnętrznej 

w Kłotnie. Droga o długości ok. 215 m i szerokości 3,5 m została wykonana z  kostki brukowej 

betonowej. Koszt zadania ok. 40 tys. zł został sfinansowany w całości z budżetu Gminy 

Baruchowo. Podobnie, jak budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w Goreniu Dużym na 

odcinku ok. 1000 m. Prace te, zarówno w Kłotnie, jak i w Goreniu Dużym wykonali pracownicy 

Urzędu Gminy zatrudnieni w ramach robót publicznych. Zadanie to również w całości zostało 

finansowane ze środków własnych gminy. Ponadto, jeszcze w roku bieżącym planowana jest 

przebudowa drogi w Goreniu Dużym, na odcinku budowanego chodnika. Na dofinansowanie 

przebudowy drogi w Goreniu Dużym został złożony wniosek w ramach środków Lokalnej 

Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza 

Zgłowiączki. W przypadku pomyślnego rozpatrzenia wniosku, rozpoczęcie prac planowane jest 

na m-c sierpień br.  

Pragnę poinformować, że już wkrótce Powiat Włocławski będzie realizował na terenie gminy 

Baruchowo zadanie polegające na przebudowie drogi powiatowej Baruchowo-Goreń Duży-

Patrowo, na odcinku ok. 2300 m, od Gorenia (most) do Kłotna (kościół). 



W dalszej części chciałbym poinformować mieszkańców gminy, że w okresie od 20 czerwca 

do 30 lipca na terenie Gminy Baruchowo zostanie przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów 

zawierających azbest. Dane posłużą do aktualizacji obowiązującego na terenie gminy programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na lata 2014-2032 i będą miały znaczenie 

przy ubieganiu się o dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu na montaż, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest. Czynności 

inwentaryzacyjne przeprowadzą pracownicy Urzędu Gminy przy pomocy sołtysów, za którą to 

pomoc z góry serdecznie dziękuję. 

Na zakończenie z przyjemnością informuję, iż otrzymaliśmy z rąk Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego certyfikat za wkład w najefektywniejsze w Polsce wykorzystanie 

środków finansowych w ramach programów operacyjnych na lata 2007-2013 przez 

Województwo Kujawsko-Pomorskie. Z ogłoszonego przez Ministerstwo Finansów zestawienia 

wynika, iż wskaźnik wykorzystania środków finansowych w Regionalnym Programie 

Operacyjnym Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013 wyniósł 141,12%. 

Województwo Kujawsko – Pomorskie jest pod tym względem najlepsze w Polsce, nie tylko w 

porównaniu z programami operacyjnymi innych województw, ale również z programami 

operacyjnymi realizowanymi na szczeblu krajowym. Jest to wspólny sukces wszystkich 

partnerów, którzy sięgnęli po wsparcie ze środków Unii Europejskiej i potrafili je efektywnie 

wykorzystać. Najwięcej projektów przygotowały i zrealizowały samorządy lokalne, na dowód 

czego najbardziej zasłużone samorządy otrzymane wspomniane certyfikaty, w tym również 

gmina Baruchowo.  

 

 

Wójt Gminy Baruchowo 

Stanisław Sadowski 

 


